
 

Hernán Rosanía  Edgar Pérez 

Gerente General  Contador General 

- 5 - 

TEXTIQUIM CÍA. LTDA. 
 

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO 
POR EL AÑO TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DEL 2018 
(Expresados en miles de U.S. dólares) 
 
 
 

 
Capital  

 
Reservas 

 
Resultados 

acumulados 
 

Otros 

resultados 

integrales 
 

Total 

          

Saldos al 31 de diciembre del 2016 32 

 

89 

 

1.153 

 

(10) 

 

1.264 

          

Resultado integral -  -  106  21  127 

 

         

Saldos al 31 de diciembre del 2017 32 

 

89 

 

1.259 

 

11 

 

1.391 

          

Resultado integral  - 

 

- 

 

128 

 

3 

 

131 

          

Saldos al 31 de diciembre del 2018 32 

 

89 

 

1.387 

 

14 

 

1.522 

 

 

Ver notas a los estados financieros 
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Terrenos 

 

Edificios 

 

Maquinaria 

y equipo 

 

Muebles y 

enseres 

 

Equipo de 

computación  

Equipo de 

oficina  

Equipo de 

laboratorio  Vehículos 

En 

tránsito Total 

 
 … (en miles de U.S. dólares) … 

 

Costo o valuación     

           

  

  
 

    

           

  

  Saldo al 31 de 

diciembre de 2016 393  538  804 

 

62 

 

4 

 

6 

 

6 

 

395 

  

 

2.208 

 
    

           

  

  Adiciones -  -  62 

 

34 

 

- 

 

- 

 

- 

 

-   

 

96 

Bajas -  -  (6) 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

-   

 

(6) 

Ajustes 93  -  - 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

-   

 

93 

 
    

        

 

  

  

  Saldo al 31 de 

diciembre de 2017 486  538  860 

 

96 

 

4 

 

6 

 

6 

 

395 

  

79 

 

2.470 

 
     

 

   

   

 

  

  

  Adiciones 650  -  24 

 

12 

 

- 

 

- 

 

- 

 

155  - 

 

841 

Reclasificaciones               79  (79)  - 

Ventas / bajas -  -  - 

 

- 

 

(4) 

 

- 

 

- 

 

-  - 

 

(4) 

 
     

          

  

  Saldo al 31 de 

diciembre de 2018 1.136  538  884 

 

108 

 

- 

 

6 

 

6 

 

629 

  

- 

 

3.307 
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Edificios 

 

Maquinaria 

y equipo 

 

Muebles y 

enseres 

 

Equipo de 

computación  

Equipo de 

oficina  

Equipo de 

laboratorio  Vehículos 

 

Total 

 
… (en miles de U.S. dólares) … 

 

Depreciación acumulada                  

 
                 

Saldo al 31 de 

diciembre de 2016   206  138  15  2  2  2  113  478 

 
                 

Depreciación del año   29  81  9  1  1  1  28  150 

Ventas/bajas   -  (6)  -  -  -  -  -  (6) 

 
                 

Saldo al 31 de 

diciembre de 2017   235  213  24  3  3  3  141  622 

 
                 

Depreciación del año   29  86  11  -  -  1  26  153 

Ventas/bajas         (3)        (3) 

 
                 

Saldo al 31 de 

diciembre de 2018   264  299  35  -  3  4  167  772 

 
 

Las propiedades, planta y equipo; no están comprometidos en ningún tipo de garantía por obligaciones contraídas por la Compañía. 


