TEXTIQUIM CÍA. LTDA.

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO POR EL AÑO TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DEL 2018

(Expresados en miles de U.S. dólares)

	<u>Capital</u>	Reservas	Resultados acumulados	Otros resultados <u>integrales</u>	<u>Total</u>
Saldos al 31 de diciembre del 2016	32	89	1.153	(10)	1.264
Resultado integral			106	21	127
Saldos al 31 de diciembre del 2017	32	89	1.259	11	1.391
Resultado integral			128	3	131
Saldos al 31 de diciembre del 2018	32	89	1.387	14	1.522

Ver notas a los estados financieros

Hernán Rosanía Gerente General Edgar Pérez Contador General

	<u>Terrenos</u>	<u>Edificios</u>	Maquinaria <u>y equipo</u>	Muebles y enseres	Equipo de <u>computación</u> (en miles de U	Equipo de <u>oficina</u> J.S. dólares)	Equipo de <u>laboratorio</u>	<u>Vehículos</u>	En <u>tránsito</u>	<u>Total</u>
Costo o valuación										
Saldo al 31 de diciembre de 2016	393	538	804	62	4	6	6	395		2.208
Adiciones Bajas Ajustes	93	- - -	62 (6)	34	- - -	- - -	- - -	- - -		96 (6) 93
Saldo al 31 de diciembre de 2017	486	538	860	96	4	6	6	395	79	2.470
Adiciones Reclasificaciones	650	-	24	12	-	-	-	155 79	- (79)	841
Ventas / bajas					(4)	<u> </u>			- -	(4)
Saldo al 31 de diciembre de 2018	1.136	538	884	108	<u> </u>	6	6	629		3.307

	<u>Edificios</u>	Maquinaria <u>y equipo</u>	Muebles y enseres (en	Equipo de <u>computación</u> n miles de U.S. dól	Equipo de <u>oficina</u> ares)	Equipo de laboratorio	<u>Vehículos</u>	<u>Total</u>
Depreciación acumulada								
Saldo al 31 de diciembre de 2016	206	138	15	2	2	2	113	478
Depreciación del año Ventas/bajas		81 (6)	9	1	1	1 	28	150 (6)
Saldo al 31 de diciembre de 2017	235	213	24	3	3	3	141	622
Depreciación del año Ventas/bajas	29	86	11	(3)		1	26	153 (3)
Saldo al 31 de diciembre de 2018	264	299	35		3	4	<u> </u>	772

Las propiedades, planta y equipo; no están comprometidos en ningún tipo de garantía por obligaciones contraídas por la Compañía.